平成２９年９月１３日

教職員各位

医 学 部 長 髙山 忠利

板橋病院長 平山 篤志

個人情報の取扱いに関する研修会の開催について（通知）

 平成２９年５月３０日に「個人情報の保護に関する法律」の改正法が全面的

に施行されました。

教職員の皆様に置かれましては，従前より個人情報を慎重に扱っているとは

思いますが，法改正の変更点や国のガイドライン等の趣旨を十分に理解し，情

報漏えいの当事者にならないよう，この機会に留意すべき事項等を確認してく

ださい。

つきましては，下記のとおり研修会を開催いたしますので，ご参加ください

ますようお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２９年９月２９日（金）１７時１５分から１８時３０分

２ 場 所 医学部記念講堂

３ 対 象 者 全教職員（医学部・板橋病院・看護専門学校）

４ 講 演 者 仁邦法律事務所 弁護士 蒔田 覚 先生

以  上